
Dokumentacioni që nevojitet perpara hyrjes ne provimin e licenses ,për kryerjen e praktikës profesionale (Stazhi  tre 

mujor): 

 

⎕ 1.Kërkesë me shkrim  për regjistrim  në praktikën  profesionale dhe pas kryerjes së saj, hyrjen në provimin e 

shtetit (qe do te zhvillohet te AKP).Ketu figuron dhe zotimi i tij se do tërespektoj legjislacionin ne fuqi, Statusin, 

Kodin e Etikes dhe Deontologjise Stomatologjike. 

⎕ 2.Formulari i aplikimit 

⎕ 3.Libreza profesionale e stazhit  

⎕ 4.Mandat pagesa e hapjes së dosjes nga U.S.SH.  

⎕ 5.Raportimi financiar  

⎕ 6.Fotokopje e kartës së identitetit / pashaportës 

⎕ 7.Fotokopje e noterizuar e diplomës, listës së notave dhe suplementit  

⎕ 8.Raporti  mjeko-ligjor 

⎕ 9.Dëshmi  penaliteti  

⎕ 10.Vërtetim nga prokuroria që nuk është në ndjekje penale 

⎕ 11.Vetdeklarim nga mjeku që do të udhëheqë/mbikqyrë stazhin e të sapodiplomuarit pranë institucionit te tij. 

⎕ 12.Fotokopja e licenses së mjekut mbikqyrës (me një përvojë mbi  5 vjet)  

⎕ 13.Ekstrakti i QKR se tij. NQS  praktika profesionale bëhet nëinstitucion shteteror, nevojitet vërtetim nga drejtoria 

⎕ 14.     3  foto të formatit 3x4 

Liçensim – Riliçensim  per Stomatologet dhe Ndihmesstomatologet. 

⎕ 1.Raportimi financiar  

⎕  2.Kërkesën për anëtarësim, në të cilën shprehet se njeh dhe do te zbatoj me përpikmëri Statutin e USSH            ,                                                 

Betimin e Mjekut, Kodin e Etikës dhe Deontologjisë Stomatologjike dhe Ligjin . 

⎕ 3.Formularin e Vetëdeklarimit  

⎕ 4.Formularin  e Regjistrimit 

⎕ 5.Curriculum Vitae profesionale 

⎕ 6.Fotokopje e kartës së identitetit / pashaportës 

⎕ 7.Fotokopje e noterizuar e diplomes, listës së notave dhe suplementit  
⎕ 8.Raporti  mjeko-ligjor 

⎕ 9.Dëshmi  penaliteti  

⎕ 10.Vërtetim nga prokuroria qe nuk është në ndjekje penale 

⎕ 11.Ekstrakti i QKR se tij ose libreze pune.  

⎕ 12.     3  foto të formatit 3x4cm 

⎕ 13.Vërtetim nga QKEV që është regjistruar / ka plotesuar kreditet 

⎕ 14.Fotokopje e liçensës ekzistuese. 

 

 


